
Data di stesura

Data di assunzione

09-12-2020
SER.SOCIALI SCUOLA

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA "TOURIST OFFICE" PER L'ACCESSIBILITA' AI PUNTI DI
MAGGIORE INTERESSE CULTURALE NEL TERRITORIO DI CASTAGNARO (VR)
ANNO 2020 DITTA SCP DI BELLUNO. CIG: Z0E2676883

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 68 in data 09-12-2020

Registro Generale N.404

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Castagnaro, intende favorire l’accessibilità ai punti di

maggiore interesse culturale e turistico nel territorio di Castagnaro (VR), attraverso l’acquisto di una

applicazione per smartphone;

VALUTATO di provvedere all’acquisto di un’applicazione mobile per dispositivi los e Android, scaricabile

gratuitamente dagli store ufficiali Apple e Google, che permette di scoprire le principali attrazioni culturali e

turistiche della città, in quanto costituisce strumento innovativo per favorire la promozione culturale e

turistica del territorio e valorizzare i luoghi e la cultura sul territorio, far conoscere più ampio possibile il

patrimonio storico locale e promuovere e valorizzare le ricchezze paesaggistiche presenti sul territorio di

Castagnaro;

Considerato che:

- l’art. 36, comma secondo, del D. Lgs. N. 50/2016 s.m.i. stabilisce i principi che devono informare gli

affidamenti sotto soglia e individua procedure semplificate per la selezione del contraente, in relazione

all’importo della spesa;

- l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, stabilisce che le stazioni Appaltanti, fermo restando

gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, Anche telematici, previsti dalle vigenti

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente

all’acquisizione di forniture e servizi di importo netto inferiore a € 40.000,00 e di lavori di importo netto

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 68 del 09-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO

Ufficio proponente

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



inferiore a € 150.000,00 nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su sistemi di acquisto messi a

disposizione delle centrali di committenza;

- l’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017,

consente l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per

affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00;

- l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui al citato

art. 36, postulano, il rispetto dei principi di economicità, efficienza, tempestività, correttezza, libera

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione

e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie;

Visto il preventivo pervenuto all’Ente in data 21/12/2018 prot. 10280, dalla ditta Flyweb srl di Belluno, per

la realizzazione della suindicata applicazione per smartphone denominata “Tourist Office”;

CONSIDERATO che è intenzione del Comune di Castagnaro, di indicare i contenuti dell’applicazione per n.

2 (DUE) punti di interesse, di cui il costo, per la creazione di ogni singolo punto, ammonta ad euro 53,00

+iva, per un totale complessivo di euro 129,32 iva compresa;

RITENUTO opportuno impegnare per tale fornitura la somma di euro 129,32 (iva compresa), per l’acquisto

di n. 2 (DUE) punti di interesse, per l’anno 2020, che trova copertura finanziaria al codice di bilancio

01.02-1.03.01.01.001/1061 del bilancio 2020-2021-2022 –esercizio 2020;

Vista la deliberazione di C.C. n. 57 del 28/12/2019 relativa all’approvazione del Bilancio
Finanziario 2020-2021-2022 e successive variazioni;

Dato atto che la determinazione viene adottata nel rispetto dell’art.147 bis comma 1 del TUEL
267/2000 per quanto attiene alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa;

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile e il Responsabile
dell'Area Amministrativa del Comune di Castagnaro;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n.
53 del 09/04/2018;

DETERMINA

-Di impegnare la somma complessiva di euro 129,32 (iva compresa) per l’acquisto di n. 2 (DUE) punti di

interesse, per l’anno 2020, che trova copertura finanziaria al codice di bilancio 01.02-1.03.01.01.001/1061

del bilancio 2020-2021-2022 –esercizio 2020 a favore della Ditta SCP srl di Belluno;

-Di attestare che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova

in alcuna situazione di conflitto d’interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6

bis della legge 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62 del 2013 e del Codice di Comportamento del Comune di

Castagnaro.

-Di attribuire il seguente codice CIG: Z0E2676883.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 68 del 09-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 68 del 09-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA "TOURIST OFFICE" PER L'ACCESSIBILITA' AI PUNTI DI
MAGGIORE INTERESSE CULTURALE NEL TERRITORIO DI CASTAGNARO (VR)
ANNO 2020 DITTA SCP DI BELLUNO. CIG: Z0E2676883

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 68 del 09-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTAGNARO


